
РОССИЙСКА(  ФЕДЕ РАЦИ(  
АРХАНГЕЛЬСКА( ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ( 

«СЕВЕРОДВИНСК»  
 

РЕШЕНИЕ  
    
   
от 21.04.20

16 №   
34 

г.Северодвинск  Архангельской области 

Об утверждении Порядка сообщения 
депутатом Совета депутатов Северодвинска 
о возникновении личной заинтересованности 
при  осуществлении полномочий депутата,  
которая приводит или может привести 
к конфликту интересов 
  
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                        
«О противодействии коррупции» Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

  
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения депутатом Совета 

депутатов Северодвинска о возникновении личной заинтересованности при 
осуществлении полномочий депутата,  которая приводит или может привести 
к конфликту интересов. 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 3. Возложить контроль настоящего решения на Председателя Совета 
депутатов Северодвинска. 

 
 
 

 
 

 
Председатель Совета депутатов Северодвинска        
В.А. Мелехин 
 
 
 
 

 
 

 



2 
 
  
 

  
Приложение  

к решению Совета депутатов   
Северодвинска 

                                                                                                   от 
21.04.2016 № 34 

 
Порядок 

сообщения депутатом Совета депутатов Северодвинска 
 о возникновении личной заинтересованности при  осуществлении 
полномочий депутата,  которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 
 

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации части 4.1 статьи                              
12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»                   (далее – Закон о противодействии коррупции) и 
устанавливает процедуру уведомления (сообщения)  депутатом Совета 
депутатов Северодвинска (далее - депутат) о возникновении личной 
заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. В соответствии с Законом о противодействии коррупции под 
конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная 
заинтересованность (прямая или косвенная) депутата влияет или может 
повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им 
полномочий депутата. 

3. Депутат обязан письменно уведомить Комиссию по контролю за 
соблюдением депутатами Совета депутатов Северодвинска ограничений, 
запретов и исполнением обязанностей, возложенных на них 
законодательством в сфере противодействия коррупции (далее - Комиссия), 
создаваемую в Совете депутатов Северодвинска, о возникновении у него 
личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов,  обязан, как 
только ему станет об этом известно, но не позднее следующего рабочего 
дня, а также принять меры по предотвращению или урегулированию такого 
конфликта. 

4. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при 
осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов                      (далее - Уведомление), подается 
депутатом в Комиссию по форме согласно приложению    № 1 к настоящему 
Положению. 

5. Уведомление подается депутатом в Комиссию через Отдел по 
правовой работе, вопросам кадровой политики и муниципальной службы 
аппарата Совета депутатов Северодвинска (далее - кадровая служба). 

6. Уведомление регистрируется кадровой службой в день поступления в 
Журнале регистрации уведомлений депутатов Совета депутатов 
Северодвинска о возникновении личной заинтересованности при 
осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов (далее - Журнал).  

7. Журнал оформляется по форме согласно приложению № 2 к 
настоящему Положению, прошивается, пронумеровывается и заверяется 



3 
 
печатью Совета депутатов Северодвинска. 

8. Копия уведомления после его регистрации с отметкой о регистрации 
немедленно возвращается, а в случае поступления уведомления по почте 
направляется депутату, подавшему  Уведомление. 

9. Кадровая служба уведомляет о поступившем от депутата 
Уведомлении председателя Комиссии  и Председателя Совета депутатов 
Северодвинска. 

 
 

 Приложение № 1 
к Порядку сообщения 

депутатом Совета депутатов 
Северодвинска  

о возникновении личной 
заинтересованности  при  

осуществлении своих 
полномочий,   

        которая приводит или 
может привести к конфликту 

интересов 
                                               В Комиссию по 

контролю 
за соблюдением депутатами Совета 

депутатов  Северодвинска ограничений 
и запретов, исполнением обязанностей, 
возложенных на них законодательством 

                                                                                             в сфере 
противодействия коррупции 

 
                                                                              от депутата Совета 

депутатов Северодвинска 
                                                                                     

___________________________________ 
                                                                                     

___________________________________ 
                                                                                                 (фамилия, 

имя, отчество) 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности 
при осуществлении полномочий депутата,  

которая приводит или может привести к конфликту интересов 
 

Сообщаю о возникновении  у  меня  личной заинтересованности  при 
осуществлении   полномочий депутата Совета депутатов Северодвинска, 
которая приводит или может  привести  к конфликту интересов (нужное 
подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности: 
___________________________________________________________
____________________ 
___________________________________________________________



4 
 
____________________ 

Полномочия  депутата  Совета депутатов Северодвинска, на 
осуществление  которых влияет или может повлиять личная 
заинтересованность: 
___________________________________________________________
____________________ 
___________________________________________________________
____________________ 

Принимаемые меры по предотвращению  или  урегулированию  
конфликта интересов: 
___________________________________________________________
____________________ 
___________________________________________________________
____________________ 
 
 
 
«____»  _________________ 20__ г.          
____________________________________________ 
                                                                          (подпись депутата, 
подавшего уведомление) 
 
 
___________________________________________________________

__________________ (Ф.И.О. и подпись работника кадровой службы, 
принявшего уведомление) 



5 
 

                                                                                                                              
Приложение № 2 

            к Порядку сообщения 
депутатом Совета депутатов 

Северодвинска                                                                             
о возникновении личной 

заинтересованности 
                                                                                       при  осуществлении 

своих полномочий, 
                                                                                         которая приводит 

или может привести 
к конфликту интересов  

 
 

     
Журнал регистрации уведомлений 

депутатов Совета депутатов Северодвинска о возникновении личной 
заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 
 

Регистрационный 
номер 

Дата 
поступления 

ФИО депутата, 
обратившегося 

с 
уведомлением 

Краткое 
содержание 
информации 
уведомления 

ФИО, 
должность 

лица, 
принявшего 
информацию 

     
                                                                                                             

 
 

 
 


